
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 «Усть-Заостровский сельскохозяйственный техникум» 

 

ПРИКАЗ  

«24» февраля 2025 г.                                                                             № 79 

с. Усть-Заостровка 

 

 

О запрете использования средств  

подвижной радиотелефонной связи  

во время проведения учебных занятий   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2023 

№ 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании  

в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить использование обучающимися средств подвижной 

радиотелефонной связи (мобильных телефонов, смартфонов, айфонов и т.д.) во 

время проведения учебных занятий, учебной практики в любом режиме. 

2. Довести кураторам учебных групп приказ до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

3. Разместить указанную информацию на официальном сайте 

образовательного учреждения ответственному за сайт Томиковой Т.А. 

4. Довести настоящий приказ секретарю до ответственных лиц под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Татаринову Н.И. 

 

 

 

Директор                                      О.В. Васильева 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Подготовила зам. директора Татаринова Н.И. 


		2025-03-13T11:39:36+0600
	Васильева Оксана Васильевна




